[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

	от
	19.12.2025г.
	№
	26-169/ОД

	 г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области

от 22.05.2025 № 26-29/ОД
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2024 № 495-пП «Об утверждении Территориальной схемы обращения с отходами на территории Пензенской области»,  Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП            (с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19 декабря 2025 года № 148 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 22.05.2025 № 26-29/ОД «Об установлении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Каменское ЖКХ» на территории Пензенской области (Южная и Восточная зоны) на период действия соглашений об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами от 25.10.2024 (Южная зона) и от 20.11.2024 (Восточная зона)» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2.  Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Первый заместитель Министра                                                           Д.И. Сагайдачный
Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-169/ОД
«Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 22.05.2025г. № 26-29/ОД
Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Каменское ЖКХ» на территории Пензенской области (Южная зона) на период действия соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами (Южная зона) от 25 октября 2024 года
	Вид тарифа
	Год
	Тариф

(руб. за 1 тонну)*

	Предельный единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	2025
	1 полугодие
	4 299,65

	2 полугодие
	4 694,86

	2026
	01.01.2026 – 30.09.2026
	4647,33

	01.10.2026 – 31.12.2026
	4695,18

	2027
	1 полугодие
	4 695,18

	2 полугодие
	5 164,40

	2028
	1 полугодие
	5 164,40

	2 полугодие
	5 089,57

	2029
	1 полугодие
	5 089,57

	2 полугодие
	5 574,56

	2030
	1 полугодие
	5 574,56

	2 полугодие
	5 516,13

	2031
	1 полугодие
	5 516,13

	2 полугодие
	6 018,19

	2032
	1 полугодие
	6 018,19

	2 полугодие
	5 977,51

	2033
	1 полугодие
	5 977,51

	2 полугодие
	6 498,02

	2034
	1 полугодие
	6 498,02

	2 полугодие
	6 476,53

* - НДС не облагается в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.».
«Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-169/ОД
«Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

и гражданской защиты населения Пензенской области

от 22.05.2025г. № 26-29/ОД
Предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Каменское ЖКХ» на территории Пензенской области (Восточная зона) на период действия соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами (Восточная зона) от 20 ноября 2024 года

	Вид тарифа
	Год
	Тариф

(руб. за 1 тонну)*

	Предельный единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	2025
	1 полугодие
	4 165,06

	2 полугодие
	4 681,18

	2026
	01.01.2026 – 30.09.2026
	4 653,80

	01.10.2026 – 31.12.2026
	4 690,18

	2027
	1 полугодие
	4 690,18

	2 полугодие
	4 948,73

	2028
	1 полугодие
	4 948,73

	2 полугодие
	5 075,74

	2029
	1 полугодие
	5 075,74

	2 полугодие
	5 349,70

	2030
	1 полугодие
	5 349,70

	2 полугодие
	5 492,75

	2031
	1 полугодие
	5 492,75

	2 полугодие
	5 783,40

	2032
	1 полугодие
	5 783,40

	2 полугодие
	5 943,80

	2033
	1 полугодие
	5 943,80

	2 полугодие
	6 252,49

	2034
	1 полугодие
	6 252,49

	2 полугодие
	6 431,65

* - НДС не облагается в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.».